

DIÁRIO OFICIAL

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA COMUNIDADE DOS MUNICÍPIOS DA REGIÃO DE CAMPO MOURÃO-PR

ANO II

QUARTA, 01 DE OUTUBRO DE 2025

EDIÇÃO N° 425

SUMÁRIO

COMPRAS E LICITAÇÃO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO N° 57/2025	2
CREDENCIADOS – PROCESSO 66/2025	8
TERMO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 37/2025	14
EXTRATO CONTRATO N° 144/2025	19
EXTRATO CONTRATO N° 153/2025	20
EXTRATO CONTRATO N° 168/2025	

IMPrensa OFICIAL

COMUNIQUE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Consórcio Intermunicipal de Saúde da Comunidade dos Municípios da Região de Campo Mourão - CISCOMCAM

João Douglas Fabrício
Presidente



Documento assinado digitalmente conforme MP N° 2.200- 2 de 24/08/2001, da Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.
A autenticidade deste documento pode ser conferida por meio do QRCode.
Código de Validação: **4252025498**

COMPRAS E LICITAÇÃO



CIS-COMCAM
CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA COMUNIDADE DOS
MUNICÍPIOS DA REGIÃO DE CAMPO MOURÃO - C O M C A M

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

A Agente de Contratação do CIS-COMCAM, Maria Victoria Aparecida Santos, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 14.133/2021 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos:

- a) Processo Nº : 57/2025
b) Licitação Nº : 7/2025
c) Modalidade : Pregão:
d) Data Homologação : 30/09/2025
e) Objeto Homologado : Aquisição de materiais de expediente, tendo como referências o disposto na Lei Federal nº 14.133/2021
f) Processo Adm Nº : 57/2025

10.302.0001.2.001. - Almoxarifado do Cis-Comcam

g) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

FORNECEDOR: ANDERSON FERREIRA DE JESUS ARMARINHOS ME - CNPJ: 12.370.448/0001-86
Valor Total do Fornecedor: 523,00 (quinhentos e vinte e três reais).

LOTE 7
Valor Total do Lote: 88,00 (oitenta e oito reais).

Ordem	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	ELÁSTICO PARA DINHEIRO; PACOTE COM 120 UNIDADES E 100 GRAMAS.	RED BOR RED BOR	Pacote	16	R\$ 5,5000	R\$ 88,0000

LOTE 20
Valor Total do Lote: 435,00 (quatrocentos e trinta e cinco reais).

Ordem	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	PILHA ALCALINA TAMANHO AAA; EMBALAGEM COM 4 UNIDADES	ELGIN ELGIN	Cartel	60	R\$ 7,2500	R\$ 435,0000

FORNECEDOR: BP PAPEIS LTDA - CNPJ: 33.148.553/0001-45
Valor Total do Fornecedor: 53.333,00 (cinquenta e três mil, trezentos e trinta e três reais).

LOTE 17
Valor Total do Lote: 53.333,00 (cinquenta e três mil, trezentos e trinta e três reais).



CIS-COMCAM
CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA COMUNIDADE DOS
MUNICÍPIOS DA REGIÃO DE CAMPO MOURÃO - C O M C A M

Ordem	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	PAPEL SULFITE A4 BRANCO 75G CAIXA COM 10 PACOTES DE 500 FOLHAS 210 X 297 MM.	ONE PAPEL A4	Caixas	266	R\$ 200,5000	R\$ 53.333,0000

FORNECEDOR: DRI OFFICE LTDA - CNPJ: 60.389.680/0001-09
Valor Total do Fornecedor: 487,00 (quatrocentos e oitenta e sete reais).

LOTE 9
Valor Total do Lote: 216,00 (duzentos e dezesseis reais).

Ordem	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	FICHARIO DE MESA, BASE METALICA E TAMPA POLIPROPILENO, 7X10, ACOMPANHA INDICE	maxcril	Unidad	2	R\$ 108,0000	R\$ 216,0000

LOTE 12
Valor Total do Lote: 50,00 (cinquenta reais).

Ordem	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	FITA CREPE 18MMX50M	celux	Unidad	10	R\$ 5,0000	R\$ 50,0000

LOTE 13
Valor Total do Lote: 221,00 (duzentos e vinte e um reais).

Ordem	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	GRAMPEADOR DE MESA MEDIO PARA 30 FOLHAS; GRAMPOS DO TIPO: 26/6, DIMENSOES APROXIMADA: 20,1 X 5X 9,5CM	jocar	Caixas	13	R\$ 17,0000	R\$ 221,0000

FORNECEDOR: R. ROSOLEN PAPELARIA LTDA - CNPJ: 56.078.277/0001-91
Valor Total do Fornecedor: 640,96 (seiscentos e quarenta reais e noventa e seis centavos).

LOTE 1
Valor Total do Lote: 54,72 (cinquenta e quatro reais e setenta e dois centavos).

Ordem	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	BATERIA BIOS DE LITIO 3V CR2032; EMBALAGEM COM 5 UNIDADES.	Maxprint	Caixas	8	R\$ 6,8400	R\$ 54,7200

LOTE 14
Valor Total do Lote: 268,73 (duzentos e sessenta e oito reais e setenta e três centavos).

Ordem	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
-------	-----------	-------	---------	--------	-------------	-------------



CIS-COMCAM
CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA COMUNIDADE DOS
MUNICÍPIOS DA REGIÃO DE CAMPO MOURÃO - C O M C A M

1	GRAMPO PARA GRAMPEADOR; TAMANHO 26/6; CAIXA COM 5000 UNIDADES.	Jocar	Unidad	77	R\$ 3,4900	R\$ 268,7300
---	--	-------	--------	----	------------	--------------

LOTE 15
Valor Total do Lote: 9,80 (nove reais e oitenta centavos).

Ordem	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	LÁPIS GRAFITE GRADUAÇÃO Nº 2B CONFECCIONADO COM MADEIRA REFLORESTADA.	Multicolor		20	R\$ 0,4900	R\$ 9,8000

LOTE 19
Valor Total do Lote: 307,71 (trezentos e sete reais e setenta e um centavos).

Ordem	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	PILHA ALCALINA TAMANHO AA; EMBALAGEM COM 4 UNIDADES	Elgin	Unidad	39	R\$ 7,8900	R\$ 307,7100

FORNECEDOR: TCM OFFICE LTDA - ME - CNPJ: 19.454.034/0001-84
Valor Total do Fornecedor: 4.245,72 (quatro mil, duzentos e quarenta e cinco reais e setenta e dois centavos).

LOTE 2
Valor Total do Lote: 15,00 (quinze reais).

Ordem	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	CADERNO ESPIRAL CAPA DURA; DIMENSÕES: 200 X 275 MM; 96 FOLHAS; FOLHAS PAUTADAS.	PAUTA BRANCA	Unidad	2	R\$ 7,5000	R\$ 15,0000

LOTE 3
Valor Total do Lote: 283,92 (duzentos e oitenta e três reais e noventa e dois centavos).

Ordem	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	CANETA MARCA TEXTO FLUORESCENTE; COMPOSIÇÃO:TINTA, VEICULO AQUOSO, UMECTANTE, CORANTES E ADITIVOS; TAMPA E CORPO EM RESINA TERMOPLASTICA; PONTA E PAVIO EM FIBRA DE POLIÉSTER; COR A DEFINIR.	MAXPRINT	Unidad	546	R\$ 0,5200	R\$ 283,9200

LOTE 4
Valor Total do Lote: 403,20 (quatrocentos e três reais e vinte centavos).

Ordem	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
-------	-----------	-------	---------	--------	-------------	-------------



CIS-COMCAM
CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA COMUNIDADE DOS
MUNICÍPIOS DA REGIÃO DE CAMPO MOURÃO - C O M C A M

1	CANETA MARCADOR PERMANENTE PARA RETROPROJETOR; PONTA MÉDIA, 20 MM; COR A DEFINIR.	FUTURO	Unidad	288	R\$ 1,4000	R\$ 403,2000
---	---	--------	--------	-----	------------	--------------

LOTE 5
Valor Total do Lote: 546,34 (quinhentos e quarenta e seis reais e trinta e quatro centavos).

Ordem	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	CLIPS, FORMATO PARALELO, TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO, MATERIAL: METAL. CAIXA COM 500 GRAMAS, TAMANHO A DEFINIR (2/0, 3/0, 4/0, 6/0 E 8/0).	BACCHI	Caixas	59	R\$ 9,2600	R\$ 546,3400

LOTE 6
Valor Total do Lote: 119,48 (cento e dezenove reais e quarenta e oito centavos).

Ordem	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	COLA BRANCA NÃO TOXICA, LAVÁVEL 110 GRAMAS	PIRA	Unidad	58	R\$ 2,0600	R\$ 119,4800

LOTE 8
Valor Total do Lote: 517,90 (quinhentos e dezessete reais e noventa centavos).

Ordem	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	ETIQUETA RETANGULAR BRANCA; TAMANHO DA FOLHA A4; TAMANHO DA ETIQUETA 38,1 X 21,2 MM; COMPATÍVEL COM IMPRESSÃO INKJET E LASER; COMPOSIÇÃO EM PAPEL COM ADESIVO ACRÍLICO; CAIXA COM 6500 ETIQUETAS, 65 ETI	COLACRIL	Rolos	10	R\$ 51,7900	R\$ 517,9000

LOTE 10
Valor Total do Lote: 246,01 (duzentos e quarenta e seis reais e um centavo).

Ordem	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	FITA ADESIVA TRANSPARENTE LARGA 48MM X 50M	KORETECH	Unidad	73	R\$ 3,3700	R\$ 246,0100

LOTE 11
Valor Total do Lote: 14,00 (quatorze reais).

Ordem	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	FITA ADESIVA TRANSPARENTE	KORETECH	Unidad	10	R\$	R\$



CIS-COMCAM
CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA COMUNIDADE DOS
MUNICÍPIOS DA REGIÃO DE CAMPO MOURÃO - C O M C A M

	LARGA 48MM X 50M				1,4000	14,0000
--	------------------	--	--	--	--------	---------

LOTE 16
Valor Total do Lote: 1.857,00 (um mil, oitocentos e cinquenta e sete reais).

Ordem	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	PAPEL FOTOGRÁFICO 180 GRAMAS BRILHANTE (PACOTES COM 50 FOLHAS)	AQUATRO	Unidad	150	R\$ 12,3800	R\$ 1.857,0000

LOTE 18
Valor Total do Lote: 189,72 (cento e oitenta e nove reais e setenta e dois centavos).

Ordem	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	PASTA SUSPensa FEITA EM PAPELÃO; 1VISOR; ETIQUETA BRANCA; 1 GRAMPO PLASTICO; DIMENSÕES: 361 X 240 CM.	FRAMA	Unidad	102	R\$ 1,8600	R\$ 189,7200

LOTE 21
Valor Total do Lote: 39,15 (trinta e nove reais e quinze centavos).

Ordem	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	RECADADO AUTO ADESIVO, COLORIDO; DIMENSÕES: 76 X 76 MM; BLOCO COM 100 FOLHAS.	MASTERPRINT		15	R\$ 2,6100	R\$ 39,1500

LOTE 22
Valor Total do Lote: 14,00 (quatorze reais).

Ordem	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	RÉGUA DE PLÁSTICO COM ESCALA EM CM; COMPRIMENTO DE 30 CM; CORPO TRANSPARENTE.	NOVACRIL	Unidad	10	R\$ 1,4000	R\$ 14,0000

VALOR TOTAL HOMOLOGADO E ADJUDICADO: R\$ 59.229,68 (cinquenta e nove mil, duzentos e vinte e nove reais e sessenta e oito centavos)

Agente de Contratação
Maria Victoria Aparecida Santos
PORTARIA nº12/2025

Campo Mourão, 30 de setembro de 2025.



CIS-COMCAM

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA COMUNIDADE DOS MUNICÍPIOS DA REGIÃO DE CAMPO MOURÃO - C O M C A M

JOAO DOUGLAS FABRICIO

PRESIDENTE CIS-COMCAM



8155496674949303252

COMPRAS E LICITAÇÃO



CIS-COMCAM
CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA COMUNIDADE DOS MUNICÍPIOS DA REGIÃO DE CAMPO MOURÃO - C O M C A M

LISTA DE CREDENCIADOS – PROCESSO 66/2025

Chamamento Público n. 1/2025

Procedimento Auxiliar de Credenciamento

Modalidade Licitatória: Inexigibilidade n. 37/2025

LOTE 1 INOVANEST ANESTESISTAS ASSOCIADOS LTDA
Valor Máximo do Lote: 612.916,00 (seiscentos e doze mil, novecentos e dezesseis reais)

Item	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Máx. Unit. (R\$)	Valor Máx. Total. (R\$)
1	03.01.01.007 CONSULTA MEDICA EM ATENÇÃO ESPECIALIZADA (CISCOMCAM)	Unidad	1000	53,54	53.540,00
2	03.01.01.007-2 CONSULTA MÉDICA EM ATENÇÃO ESPECIALIZADA (CLINICA)	Unidad	3000	60,24	180.720,00
3	90.10.01.020-0 INCREMENTO PARA CIRURGIA DE OMBRO-MANGUITO ROTADOR - ANESTESIOLOGIA	Unidad	200	126,22	25.244,00
4	90.10.01.017-0 INCREMENTO PARA CIRURGIA DE POSTECTOMIA (FIMOSE) - ANESTESIOLOGIA	Unidad	200	126,22	25.244,00
5	90.10.01.018-0 INCREMENTO PARA CIRURGIA DE RTU DE PRÓSTATA - ANESTESIOLOGIA	Unidad	200	126,22	25.244,00
6	90.10.01.016-0 INCREMENTO PARA CIRURGIA DE URETERORRENOLITOTRIPSIA RIGIDA/FLEXÍVEL+COLOCAÇÃO DE DUPLO J BILATERAL - ANESTESIOLOGIA	Unidad	200	126,22	25.244,00
7	90.10.01.015-0 INCREMENTO PARA CIRURGIA DE URETERORRENOLITOTRIPSIA RIGIDA/FLEXÍVEL+COLOCAÇÃO DE DUPLO J UNILATERAL - ANESTESIOLOGIA	Unidad	200	126,22	25.244,00
8	90.10.01.014-0 INCREMENTO PARA CIRURGIA DE URETERORRENOLITOTRIPSIA RIGIDA/SEMI-RIGIDA+COLOCAÇÃO DE DUPLO J BILATERAL - ANESTESIOLOGIA	Unidad	200	126,22	25.244,00
9	90.10.01.013-0 INCREMENTO PARA CIRURGIA DE URETERORRENOLITOTRIPSIA RIGIDA/SEMI-RIGIDA+COLOCAÇÃO DE DUPLO J UNILATERAL - ANESTESIOLOGIA	Unidad	200	126,22	25.244,00
10	90.04.01.228-0 SERVIÇO DE ANESTESIOLOGIA PARA CIRURGIA DE COLUNA	Unidad	200	126,22	25.244,00
11	90.04.01.227-0 SERVIÇO DE ANESTESIOLOGIA PARA CIRURGIA DE JOELHO	Unidad	200	126,22	25.244,00
12	90.04.01.226-0 SERVIÇO DE ANESTESIOLOGIA PARA CIRURGIA DE VARIZES	Unidad	200	126,22	25.244,00
13	90.04.01.105-0 SEDAÇÃO PARA EXAME DE	Unidad	200	631,08	126.216,00

Rua Mamborê, 1542 – Fone (44) 3017-3681 – CEP 87.302-140
Campo Mourão – Paraná. CNPJ: 95.640.322/0001-01 www.ciscomcam.com.br / e-mail: compras@ciscomcam.com.br



CIS-COMCAM
CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA COMUNIDADE DOS MUNICÍPIOS DA REGIÃO DE CAMPO MOURÃO - C O M C A M

IMAGEM				
--------	--	--	--	--

LOTE 2 E. S. PERALTA - CLINICA MEDICA LTDA
Valor Máximo do Lote: 41.020,00 (quarenta e um mil e vinte reais)

Item	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Máx. Unit. (R\$)	Valor Máx. Total. (R\$)
1	02.05.01.003-2 ECOCARDIOGRAFIA TRANSTORACICA (CLINICA)	Unidad	100	136,73	13.673,00
2	90.04.01.231-0 ULTRASSONOGRAFIA DOPPLER DE CAROTIDAS E VERTEBRAIS (BILATERAL)	Unidad	100	273,47	27.347,00

LOTE 3 CLINICA DE TERAPIAS AVANÇADAS MELISSA TOMADON LTDA
Valor Máximo do Lote: 570.756,00 (quinhentos e setenta mil, setecentos e cinquenta e seis reais)

Item	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Máx. Unit. (R\$)	Valor Máx. Total. (R\$)
1	03.02.02.001-2 ATENDIMENTO FISIOTERAPÊUTICO DE PACIENTE COM CUIDADOS PALIATIVOS	Unidad	500	18,93	9.465,00
2	03.02.07.003-6 ATENDIMENTO FISIOTERAPÊUTICO EM PACIENTE GRANDE QUEIMADO	Unidad	200	18,93	3.786,00
3	ATENDIMENTO FISIOTERAPÊUTICO EM PACIENTE COM SÍNDROME CORONARIANA AGUDA	Unidad	500	18,00	9.000,00
4	03.02.04.003-0 ATENDIMENTO FISIOTERAPÊUTICO EM PACIENTE COM TRANSTORNO CLÍNICO CARDIOVASCULAR	Unidad	500	18,93	9.465,00
5	03.02.04.001-3 ATENDIMENTO FISIOTERAPÊUTICO EM PACIENTE COM TRANSTORNO RESPIRATÓRIO COM COMPLICAÇÕES SISTÊMICAS	Unidad	500	18,93	9.465,00
6	03.02.04.002-1 ATENDIMENTO FISIOTERAPÊUTICO EM PACIENTE SEM TRANSTORNO RESPIRATÓRIO SEM COMPLICAÇÕES SISTÊMICAS	Unidad	200	18,93	3.786,00
7	03.02.07.003-6 ATENDIMENTO FISIOTERAPÊUTICO EM PACIENTE GRANDE QUEIMADO	Unidad	200	18,93	3.786,00
8	03.02.07.001-0 ATENDIMENTO FISIOTERAPÊUTICO EM PACIENTE MÉDIO QUEIMADO	Unidad	100	18,93	1.893,00
9	03.02.02.003-9 ATENDIMENTO FISIOTERAPÊUTICO EM PACIENTE NO PRÉ E PÓS CIRURGIA ONCOLÓGICA	Unidad	500	18,93	9.465,00
10	03.02.01.001-7 ATENDIMENTO FISIOTERAPÊUTICO EM PACIENTE NO PRÉ/PÓS CIRURGIAS UROGINECOLÓGICAS	Unidad	1000	18,93	18.930,00
11	03.02.02.002-0 ATENDIMENTO FISIOTERAPÊUTICO EM PACIENTE	Unidad	500	18,93	9.465,00

Rua Mamborê, 1542 – Fone (44) 3017-3681 – CEP 87.302-140
Campo Mourão – Paraná. CNPJ: 95.640.322/0001-01 www.ciscomcam.com.br / e-mail: compras@ciscomcam.com.br



CIS-COMCAM
CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA COMUNIDADE DOS MUNICIPIOS DA REGIÃO DE CAMPO MOURÃO - C O M C A M

	ONCOLÓGICO LÍNICO				
12	03.02.04.004-8 ATENDIMENTO FISIOTERAPÊUTICO EM PACIENTE PRÉ/PÓS CRURGIA CARDIOVASCULAR	Unidad	500	18,93	9.465,00
13	03.02.01.002-5 ATENDIMENTO FISIOTERAPÊUTICO EM PACIENTES C/ DIFUÇÕES UROGINECOLÓGICAS	Unidad	1000	18,93	18.930,00
14	03.02.05.001-9 ATENDIMENTO FISIOTERAPÊUTICO EM PACIENTES NO PRÉ E PÓS-OPERATÓRIO NAS DISFUNÇÕES MÚSCULO ESQUELÉTICAS	Unidad	2000	18,93	37.860,00
15	03.02.05.003-5 ATENDIMENTO FISIOTERAPÊUTICO EM PACIENTES NO PRÉ E PÓS-OPERATÓRIO NAS DISFUNÇÕES MÚSCULO ESQUELÉTICAS C/ COMPLICAÇÕES SISTEMICAS	Unidad	2000	18,93	37.860,00
16	03.02.05.002-7 ATENDIMENTO FISIOTERAPÊUTICO NAS ALTERAÇÕES MOTORAS	Unidad	2000	18,93	37.860,00
17	03.02.04.005-6 ATENDIMENTO FISIOTERAPÊUTICO NAS DISFUNÇÕES VASCULARES PERIFÉRICAS	Unidad	500	18,93	9.465,00
18	90.04.01.007-0 ATENDIMENTO FISIOTERAPICO POR SESSÃO	Unidad	2000	18,93	37.860,00
19	03.01.01.004-8 - CONSULTA DE PROFISSIONAIS DE NIVEL SUPERIOR NA ATENÇÃO ESPECIALIZADA (EXCETO MÉDICO)	Unidad	500	31,55	15.775,00
20	90.04.01.080-0 CONSULTA EM FISIOTERAPIA	Unidad	7000	31,55	220.850,00
21	03.09.05.001-4 SESSÃO DE ACUMPUNTURA APLICAÇÃO DE VENTOSAS / MOXA	Unidad	500	18,93	9.465,00
22	03.09.05.002 - SESSÃO DE ACUMPUNTURA COM INSERÇÃO DE AGULHAS	Unidad	500	18,00	9.000,00
23	03.09.05.003-0 SESSÃO DE ELETROESTOESTIMULAÇÃO	Unidad	2000	18,93	37.860,00

LOTE 4 INTERCLINICA SERVICOS MEDICOS LTDA
Valor Máximo do Lote: 108.334,00 (cento e oito mil, trezentos e trinta e quatro reais)

Item	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Máx. Unit. (R\$)	Valor Máx. Total. (R\$)
1	02.05.02.015-1 ULTRASSONOGRRAFIA OBSTETRICA C/ DOPPLER COLORIDO E PULSADO (CLINICA)	Unidad	100	94,66	9.466,00
2	90.04.01.069-0 ULTRASSONOGRRAFIA MORFOLOGICO	Unidad	100	136,73	13.673,00
3	90.04.01.079-0 ULTRASSONOGRRAFIA OBSÉTRICA ECOCARDIOGRAMA FETAL	Unidad	100	241,91	24.191,00
4	90.04.01.161-0 ULTRASSONOGRRAFIA OBSTÉTRICA COM TRANSLUSCÊNCIA NUCAL	Unidad	100	136,73	13.673,00
5	90.04.01.230-0 ULTRASSONOGRRAFIA DOPPLER DE CAROTIDAS E VERTEBRAIS	Unidad	100	136,73	13.673,00

Rua Mamborê, 1542 – Fone (44) 3017-3681 – CEP 87.302-140
Campo Mourão – Paraná. CNPJ: 95.640.322/0001-01 www.ciscomcam.com.br / e-mail: compras@ciscomcam.com.br



CIS-COMCAM
CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA COMUNIDADE DOS MUNICÍPIOS DA REGIÃO DE CAMPO MOURÃO - C O M C A M

	(UNILATERAL)				
6	90.04.01.231-0 ULTRASSONOGRRAFIA DOPPLER DE CAROTIDAS E VERTEBRAIS (BILATERAL)	Unidad	100	273,47	27.347,00
7	02.05.02.007-0 ULTRASSONOGRRAFIA DE BOLSA ESCROTAL (CLINICA)	Unidad	50	63,11	3.155,50
8	02.05.02.012-7 ULTRASSONOGRRAFIA DE TIREOIDE (CLINICA)	Unidad	50	63,11	3.155,50

LOTE 5 CLIN LISTER ATENDIMENTO MEDICO HOSPITALAR LTDA
Valor Máximo do Lote: 16.255.190,00 (dezesesseis milhões, duzentos e cinquenta e cinco mil, cento e noventa reais)

Item	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Máx. Unit. (R\$)	Valor Máx. Total. (R\$)
1	03.01.01.007-2 CONSULTA MÉDICA EM ATENÇÃO ESPECIALIZADA (CLINICA)	Unidad	1000	60,24	60.240,00
2	03.01.01.007-2 CONSULTA MÉDICA EM ATENÇÃO ESPECIALIZADA (CLINICA)	Unidad	1000	60,24	60.240,00
3	02.01.01.021-6 BIOPSIA DE FIGADO POR PUNCAO	Unidad	1000	74,84	74.840,00
4	90.04.01.071-0 BIOPSIA DO APARELHO DIGESTIVO (CLINICA)	Unidad	1000	52,59	52.590,00
5	90.04.01.174-0 INCREMENTO DE COLANGIOPANCREATOGRRAFIA RETROGRADA (VIA ENDOSCOPICA)	Unidad	1000	3.681,30	3.681.300,00
6	04.07.03.008-5 COLOCACAO DE PROTESE BILIAR (CLINICA)	Unidad	1000	1.209,57	1.209.570,00
7	02.09.01.002-9 COLONOSCOPIA (COLOSCOPIA) (CLINICA)	Unidad	1000	414,59	414.590,00
8	90.04.01.045-0 DILATAÇÃO DE ESOFAGO (CLINICA)	Unidad	1000	414,59	414.590,00
9	02.09.01.003-7 ESOFAGOGASTRODUODENOSCOPIA (CLINICA)	Unidad	1000	208,26	208.260,00
10	04.07.01.031-9 TRATAMENTO ESCLEROSANTE / LIGADURA ELASTICA DE LESAO HEMORRAGICA DO APARELHO DIGESTIVO (CLINICA)	Unidad	1000	497,54	497.540,00
11	90.04.01.100-0 PAPILOTOMIA ENDOSCOPICA + COLEDOLITOTRIPSIA + DILATAÇÃO DUODENAL COM BALÃO (CLINICA)	Unidad	1000	4.733,10	4.733.100,00
12	03.09.01.010-1 PASSAGEM DE SONDA NASO ENTERAL (CLINICA)	Unidad	1000	414,59	414.590,00
13	03.03.07.004-8 RETIRADA DE CORPO ESTRANHO DO ESOFAGO (CLINICA)	Unidad	1000	414,59	414.590,00
14	03.03.07.005-6 RETIRADA DE CORPO ESTRANHO DO ESTOMAGO / DUODENO (CLINICA)	Unidad	1000	360,51	360.510,00
15	04.07.01.025-4 RETIRADA DE PÓLIPO DO	Unidad	1000	278,20	278.200,00

Rua Mamborê, 1542 – Fone (44) 3017-3681 – CEP 87.302-140
Campo Mourão – Paraná. CNPJ: 95.640.322/0001-01 www.ciscomcam.com.br / e-mail: compras@ciscomcam.com.br



CIS-COMCAM
CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA COMUNIDADE DOS MUNICIPIOS DA REGIÃO DE CAMPO MOURÃO - C O M C A M

	TUBO DIGESTIVO POR ENDOSCOPIA (CLINICA)				
16	02.09.01.005-3 RETOSSIGMOIDOSCOPIA (CLINICA)	Unidad	1000	165,85	165.850,00
17	03.03.04.022-0 TRATAMENTO DE ESCLEROSE GENERALIZADA PROGRESSIVA (CLINICA)	Unidad	1000	252,36	252.360,00
18	04.07.01.031-9 TRATAMENTO ESCLEROSANTE / LIGADURA ELASTICA DE LESAO HEMORRAGICA DO APARELHO DIGESTIVO (CLINICA)	Unidad	1000	497,54	497.540,00
19	04.07.01.032-7 TRATAMENTO ESCLEROSANTE DE LESOES NAO HEMORRAGICAS DO APARELHO DIGESTIVO INCLUINDO LIGADURA ELASTICA (CLINICA)	Unidad	1000	417,30	417.300,00
20	90.04.01.105-0 SEDAÇÃO PARA EXAME DE IMAGEM	Unidad	1000	631,08	631.080,00
21	02.05.02.004-6 ULTRASSONOGRAFIA DE ABDOMEN TOTAL (CLINICA)	Unidad	1000	84,14	84.140,00
22	02.05.02.004-6 ULTRASSONOGRAFIA DE ABDOMEN TOTAL (CLINICA)	Unidad	1000	84,14	84.140,00
23	02.05.02.005-4 ULTRASSONOGRAFIA DE APARELHO URINÁRIO (CLINICA)	Unidad	1000	63,11	63.110,00
24	02.05.02.006-2 ULTRASSONOGRAFIA DE ARTICULAÇÃO (CLINICA)	Unidad	1000	63,11	63.110,00
25	02.05.02.007-0 ULTRASSONOGRAFIA DE BOLSA ESCROTAL (CLINICA)	Unidad	1000	63,11	63.110,00
26	90.04.01.048-0 ULTRASSONOGRAFIA DE PAREDE ABDOMINAL (CLINICA)	Unidad	1000	63,11	63.110,00
27	90.04.01.109-0 ULTRASSONOGRAFIA DE PARTES MOLES (ORGÃOS E ESTRUTURAS)	Unidad	1000	63,11	63.110,00
28	02.05.02.010-0 ULTRASSONOGRAFIA DE PROSTATA POR VIA ABDOMINAL (CLINICA)	Unidad	1000	63,11	63.110,00
29	02.05.02.012-7 ULTRASSONOGRAFIA DE TIREOIDE (CLINICA)	Unidad	1000	63,11	63.110,00
30	90.04.01.049-0 ULTRA-SONOGRAFIA RETOPERITONEO (CLINICA)	Unidad	1000	63,11	63.110,00
31	02.05.02.014 ULTRASSONOGRAFIA OBSTETRICA (CLINICA)	Unidad	1000	70,00	70.000,00
32	02.05.01.004-0 - ULTRASSONOGRAFIA DOPPLER COLORIDO DE VASOS	Unidad	1000	136,73	136.730,00
33	90.04.01.231-0 ULTRASSONOGRAFIA DOPPLER DE CAROTIDAS E VERTEBRAIS (BILATERAL)	Unidad	1000	273,47	273.470,00
34	90.04.01.230-0 ULTRASSONOGRAFIA DOPPLER DE CAROTIDAS E VERTEBRAIS (UNILATERAL)	Unidad	1000	136,73	136.730,00
35	02.05.02.009-7 ULTRASSONOGRAFIA MAMARIA BILATERAL (CLINICA)	Unidad	1000	63,11	63.110,00
36	02.05.02.018-6 ULTRASSONOGRAFIA TRANSVAGINAL (CLINICA)	Unidad	1000	63,11	63.110,00

Rua Mamborê, 1542 – Fone (44) 3017-3681 – CEP 87.302-140
Campo Mourão – Paraná. CNPJ: 95.640.322/0001-01 www.ciscomcam.com.br / e-mail:
compras@ciscomcam.com.br



CIS-COMCAM
CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA COMUNIDADE DOS MUNICÍPIOS DA REGIÃO DE CAMPO MOURÃO - C O M C A M

LOTE 6 PERASSOLI & PERASSOLI LTDA
Valor Máximo do Lote: 149.881,50 (cento e quarenta e nove mil, oitocentos e oitenta e um reais e cinquenta centavos)

Item	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Máx. Unit. (R\$)	Valor Máx. Total. (R\$)
1	03.07.02.009-6 RETRATAMENTO ENDODÔNTICO EM DENTE PERMANENTE COM 3 OU MAIS RAÍZES	Unidad	150	578,49	86.773,50
2	90.04.01.176-0 EXTRAÇÃO DE TERCEIRO MOLAR INCLUSO	Unidad	150	420,72	63.108,00

LOTE 7 CLAARA - PSICOLOGIA E DESENVOLVIMENTO HUMANO LTDA
Valor Máximo do Lote: 14.724,00 (quatorze mil, setecentos e vinte e quatro reais)

Item	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Máx. Unit. (R\$)	Valor Máx. Total. (R\$)
1	03.01.08.017-8 ATENDIMENTO INDIVIDUAL EM PSICOTERAPIA (CLINICA)	Unidad	400	36,81	14.724,00



Rua Mamborê, 1542 – Fone (44) 3017-3681 – CEP 87.302-140
Campo Mourão – Paraná. CNPJ: 95.640.322/0001-01 www.ciscomcam.com.br / e-mail: compras@ciscomcam.com.br

COMPRAS E LICITAÇÃO



CIS-COMCAM - CONSORCIO INTER. DE SAUDE DE CAMPO MOURAO

Estado do Paraná

Exercício: 2025

TERMO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 37 /2025

DATA: 26/09/2025 PROTOCOLO: / PROCESSO: 66		
CONTRATANTE		
CIS-COMCAM - CONSORCIO INTER. DE SAUDE DE CAMPO MOURAO		
CONTRATADO(A)		
Fornecedor: INTERCLÍNICA SERVIÇOS MÉDICOS LTDA CNPJ: 05.278.263/0001-80 Insc. Estadual: Endereço: , Bairro: Cidade: - CEP: Telefone: (44)99823-0693 Fornecedor: CLIN LISTER ATENDIMENTO MEDICO HOSPITALAR LTDA - ME CNPJ: 21.879.989/0001-25 Insc. Estadual: Endereço: São Paulo, 1977 Bairro: Centro Cidade: Campo Mourão - PR CEP: 87.303-140 Telefone: (44) 3068-2024 Fornecedor: CLÍNICA DE TERAPIAS AVANÇADAS MELISSA TOMADON LTDA CNPJ: 27.539.085/0001-37 Insc. Estadual: Endereço: AVENIDA CAPITALÃO ÍNDIO BANDEIRA, 340 Bairro: Centro Cidade: Campo Mourão - PR CEP: 87.301-000 Telefone: (44)99900-1833 Fornecedor: PERASSOLI & PERASSOLI LTDA CNPJ: 52.749.749/0001-30 Insc. Estadual: Endereço: AVENIDA CAPITALÃO ÍNDIO BANDEIRA, 1021 Bairro: Centro Cidade: Campo Mourão - PR CEP: 87.301-000 Telefone: (44)99732-4872 Fornecedor: INOVANEST ANESTESISTAS ASSOCIADOS LTDA CNPJ: 48.889.293/0001-36 Insc. Estadual: Endereço: RUA PREFEITO ROBERTO BRZEZINSKI, 2052 Bairro: Centro Cidade: Campo Mourão - PR CEP: 87.302-200 Telefone: (44)99953-1423 Fornecedor: E. S. PERALTA - CLINICA MEDICA LTDA CNPJ: 21.428.655/0001-35 Insc. Estadual: Endereço: RUA PRINCESA ISABEL, 373 Bairro: Zona 04 Cidade: Maringá - PR CEP: 87.014-090 Telefone: (44)3224-1239 Fornecedor: CLAARA - PSICOLOGIA E DESENVOLVIMENTO HUMANO LTDA CNPJ: 62.271.198/0001-03 Insc. Estadual: Endereço: CLOTARIO PORTUGAL, 254 Bairro: Centro Cidade: Engenheiro Beltrão - PR CEP: 87.270-000 Telefone: (44)9974-4759		
OBJETO		
Contratação de Pessoas Jurídica atuante na área da saúde para prestação de serviços na especialidades constantes na Tabela de Valores Objeto do Chamamento Público nº1/2025		
DESPESA		
Programática	Fonte	Descrição
0101510302001520233390390000	1005	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
0101510302001520233390390000	31496	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
0101510302001520233390390000	31499	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
ITEM(S)		



CIS-COMCAM - CONSORCIO INTER. DE SAUDE DE CAMPO MOURAO

Estado do Paraná

Exercício: 2025

TERMO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITACÃO 37 /2025

Lote	Orden	Item	Descrição	Unidade	Qtde.	V. Unitário	V. Total
1	1	1672	03.01.01.007 CONSULTA MEDICA EM ATENÇÃO ESPECIALIZADA (CISCOMCAM)	Unidad	1000.00	53,54	53.540,00
1	2	3391	03.01.01.007-2 CONSULTA MÉDICA EM ATENÇÃO ESPECIALIZADA (CLINICA)	Unidad	3000.00	60,24	180.720,00
1	3	5711	90.10.01.020-0 INCREMENTO PARA CIRURGIA DE OMBRO-MANGUITO ROTADOR - ANESTESIOLOGIA	Unidad	200.00	126,22	25.244,00
1	4	5708	90.10.01.017-0 INCREMENTO PARA CIRURGIA DE POSTECTOMIA (FIMOSE) - ANESTESIOLOGIA	Unidad	200.00	126,22	25.244,00
1	5	5709	90.10.01.018-0 INCREMENTO PARA CIRURGIA DE RTU DE PRÓSTATA - ANESTESIOLOGIA	Unidad	200.00	126,22	25.244,00
1	6	5707	90.10.01.016-0 INCREMENTO PARA CIRURGIA DE URETERORRENOLITOTRIPSIA RIGIDA/FLEXÍVEL+COLOCAÇÃO DE DUPLO J BILATERAL - ANESTESIOLOGIA	Unidad	200.00	126,22	25.244,00
1	7	5706	90.10.01.015-0 INCREMENTO PARA CIRURGIA DE URETERORRENOLITOTRIPSIA RIGIDA/FLEXÍVEL+COLOCAÇÃO DE DUPLO J UNILATERAL - ANESTESIOLOGIA	Unidad	200.00	126,22	25.244,00
1	8	5705	90.10.01.014-0 INCREMENTO PARA CIRURGIA DE URETERORRENOLITOTRIPSIA RIGIDA/SEMI-RIGIDA+COLOCAÇÃO DE DUPLO J BILATERAL - ANESTESIOLOGIA	Unidad	200.00	126,22	25.244,00
1	9	5704	90.10.01.013-0 INCREMENTO PARA CIRURGIA DE URETERORRENOLITOTRIPSIA RIGIDA/SEMI-RIGIDA+COLOCAÇÃO DE DUPLO J UNILATERAL - ANESTESIOLOGIA	Unidad	200.00	126,22	25.244,00
1	10	9033	90.04.01.228-0 SERVIÇO DE ANESTESIOLOGIA PARA CIRURGIA DE COLUNA	Unidad	200.00	126,22	25.244,00
1	11	9032	90.04.01.227-0 SERVIÇO DE ANESTESIOLOGIA PARA CIRURGIA DE JOELHO	Unidad	200.00	126,22	25.244,00
1	12	9031	90.04.01.226-0 SERVIÇO DE ANESTESIOLOGIA PARA CIRURGIA DE VARIZES	Unidad	200.00	126,22	25.244,00
1	13	4011	90.04.01.105-0 SEDAÇÃO PARA EXAME DE IMAGEM	Unidad	200.00	631,08	126.216,00
2	1	1139	02.05.01.003-2 ECOCARDIOGRAFIA TRANSTORACICA (CLINICA)	Unidad	100.00	136,73	13.673,00
2	2	9152	90.04.01.231-0 ULTRASSONOGRAFIA DOPPLER DE CAROTIDAS E VERTEBRAIS (BILATERAL)	Unidad	100.00	273,47	27.347,00
3	1	8565	03.02.02.001-2 ATENDIMENTO FISIOTERAPÊUTICO DE PACIENTE COM CUIDADOS PALIATIVOS	Unidad	500.00	18,93	9.465,00
3	2	8572	03.02.07.003-6 ATENDIMENTO FISIOTERAPÊUTICO EM PACIENTE GRANDE QUEIMADO	Unidad	200.00	18,93	3.786,00
3	3	8568	ATENDIMENTO FISIOTERAPÊUTICO EM PACIENTE COM SÍNDROME CORONARIANA AGUDA	Unidad	500.00	18,00	9.000,00
3	4	8569	03.02.04.003-0 ATENDIMENTO FISIOTERAPÊUTICO EM PACIENTE COM TRANSTORNO CLÍNICO CARDIOVASCULAR	Unidad	500.00	18,93	9.465,00
3	5	8570	03.02.04.001-3 ATENDIMENTO FISIOTERAPÊUTICO EM PACIENTE COM TRANSTORNO RESPIRATÓRIO COM COMPLICAÇÕES SISTÊMICAS	Unidad	500.00	18,93	9.465,00
3	6	8571	03.02.04.002-1 ATENDIMENTO FISIOTERAPÊUTICO EM PACIENTE SEM TRANSTORNO RESPIRATÓRIO SEM COMPLICAÇÕES SISTÊMICAS	Unidad	200.00	18,93	3.786,00
3	7	8572	03.02.07.003-6 ATENDIMENTO FISIOTERAPÊUTICO EM PACIENTE GRANDE QUEIMADO	Unidad	200.00	18,93	3.786,00
3	8	8573	03.02.07.001-0 ATENDIMENTO FISIOTERAPÊUTICO EM PACIENTE MÉDIO QUEIMADO	Unidad	100.00	18,93	1.893,00
3	9	8575	03.02.02.003-9 ATENDIMENTO FISIOTERAPÊUTICO EM PACIENTE NO PRÉ E PÓS CIRUGIA ONCOLÓGICA	Unidad	500.00	18,93	9.465,00
3	10	8576	03.02.01.001-7 ATENDIMENTO FISIOTERAPÊUTICO EM PACIENTE NO PRÉ/PÓS CIRURGIAS UROGINECOLÓGICAS	Unidad	1000.00	18,93	18.930,00

CIS-COMCAM - CONSORCIO INTER. DE SAUDE DE CAMPO MOURAO Estado do Paraná Exercício: 2025 <u>TERMO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITACÃO 37 / 2025</u>							
3	11	8578	03.02.02.002-0 ATENDIMENTO FISIOTERAPÊUTICO EM PACIENTE ONCOLÓGICO LÍNICO	Unidad	500,00	18,93	9.465,00
3	12	8579	03.02.04.004-8 ATENDIMENTO FISIOTERAPÊUTICO EM PACIENTE PRÉ/PÓS CRURGIA CARDIOVASCULAR	Unidad	500,00	18,93	9.465,00
3	13	8580	03.02.01.002-5 ATENDIMENTO FISIOTERAPÊUTICO EM PACIENTES C/ DIFUÇÕES UROGINECOLÓGICAS	Unidad	1000,00	18,93	18.930,00
3	14	8585	03.02.05.001-9 ATENDIMENTO FISIOTERAPÊUTICO EM PACIENTES NO PRÉ E PÓS-OPERATÓRIO NAS DISFUNÇÕES MÚSCULO ESQUELÉTICAS	Unidad	2000,00	18,93	37.860,00
3	15	8586	03.02.05.003-5 ATENDIMENTO FISIOTERAPÊUTICO EM PACIENTES NO PRÉ E PÓS-OPERATÓRIO NAS DISFUNÇÕES MÚSCULO ESQUELÉTICAS C/ COMPLICAÇÕES SISTÊMICAS	Unidad	2000,00	18,93	37.860,00
3	16	8587	03.02.05.002-7 ATENDIMENTO FISIOTERAPÊUTICO NAS ALTERAÇÕES MOTORAS	Unidad	2000,00	18,93	37.860,00
3	17	8589	03.02.04.005-6 ATENDIMENTO FISIOTERAPÊUTICO NAS DISFUNÇÕES VASCULARES PERIFÉRICAS	Unidad	500,00	18,93	9.465,00
3	18	1376	90.04.01.007-0 ATENDIMENTO FISIOTERAPICO POR SESSÃO	Unidad	2000,00	18,93	37.860,00
3	19	8590	03.01.01.004-8 - CONSULTA DE PROFISSIONAIS DE NIVEL SUPERIOR NA ATENÇÃO ESPECIALIZADA (EXCETO MÉDICO)	Unidad	500,00	31,55	15.775,00
3	20	3031	90.04.01.080-0 CONSULTA EM FISIOTERAPIA	Unidad	7000,00	31,55	220.850,00
3	21	8591	03.09.05.001-4 SESSÃO DE ACUMPUNTURA APLICAÇÃO DE VENTOSAS / MOXA	Unidad	500,00	18,93	9.465,00
3	22	8592	03.09.05.002 - SESSÃO DE ACUMPUNTURA COM INSERÇÃO DE AGULHAS	Unidad	500,00	18,00	9.000,00
3	23	8593	03.09.05.003-0 SESSÃO DE ELETROESTIMULAÇÃO	Unidad	2000,00	18,93	37.860,00
4	1	1320	02.05.02.015-1 ULTRASSONOGRAFIA OBSTETRICA C/ DOPPLER COLORIDO E PULSADO (CLINICA)	Unidad	100,00	94,66	9.466,00
4	2	1768	90.04.01.069-0 ULTRASSONOGRAFIA MORFOLOGICO	Unidad	100,00	136,73	13.673,00
4	3	2471	90.04.01.079-0 ULTRASSONOGRAFIA OBSÉTRICA ECOCARDIOGRAMA FETAL	Unidad	100,00	241,91	24.191,00
4	4	6249	90.04.01.161-0 ULTRASSONOGRAFIA OBSTÉTRICA COM TRANSLUSCÊNCIA NUCAL	Unidad	100,00	136,73	13.673,00
4	5	9151	90.04.01.230-0 ULTRASSONOGRAFIA DOPPLER DE CAROTIDAS E VERTEBRAIS (UNILATERAL)	Unidad	100,00	136,73	13.673,00
4	6	9152	90.04.01.231-0 ULTRASSONOGRAFIA DOPPLER DE CAROTIDAS E VERTEBRAIS (BILATERAL)	Unidad	100,00	273,47	27.347,00
4	7	1311	02.05.02.007-0 ULTRASSONOGRAFIA DE BOLSA ESCROTAL (CLINICA)	Unidad	50,00	63,11	3.155,50
4	8	1316	02.05.02.012-7 ULTRASSONOGRAFIA DE TIREOIDE (CLINICA)	Unidad	50,00	63,11	3.155,50
5	1	3391	03.01.01.007-2 CONSULTA MÉDICA EM ATENÇÃO ESPECIALIZADA (CLINICA)	Unidad	1000,00	60,24	60.240,00
5	2	3391	03.01.01.007-2 CONSULTA MÉDICA EM ATENÇÃO ESPECIALIZADA (CLINICA)	Unidad	1000,00	60,24	60.240,00
5	3	986	02.01.01.021-6 BIOPSIA DE FIGADO POR PUNCAO	Unidad	1000,00	74,84	74.840,00
5	4	2734	90.04.01.071-0 BIOPSIA DO APARELHO DIGESTIVO (CLINICA)	Unidad	1000,00	52,59	52.590,00
5	5	6540	90.04.01.174-0 INCREMENTO DE COLANGIOPANCREATOGRRAFIA RETROGRADA (VIA ENDOSCOPICA)	Unidad	1000,00	3.681,30	3.681.300,00
5	6	3726	04.07.03.008-5 COLOCACAO DE PROTESE BILIAR (CLINICA)	Unidad	1000,00	1.209,57	1.209.570,00
5	7	1013	02.09.01.002-9 COLONOSCOPIA (COLOSCOPIA) (CLINICA)	Unidad	1000,00	414,59	414.590,00
5	8	1684	90.04.01.045-0 DILATAÇÃO DE ESOFAGO (CLINICA)	Unidad	1000,00	414,59	414.590,00
5	9	1152	02.09.01.003-7 ESOFAGOGASTRODUODENOSCOPIA	Unidad	1000,00	208,26	208.260,00



CIS-COMCAM - CONSORCIO INTER. DE SAUDE DE CAMPO MOURAO

Estado do Paraná

Exercício: 2025

TERMO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 37 /2025

			(CLINICA)				
5	10	1765	04.07.01.031-9 TRATAMENTO ESCLEROSANTE / LIGADURA ELASTICA DE LESAO HEMORRAGICA DO APARELHO DIGESTIVO (CLINICA)	Unidad	1000.00	497,54	497.540,00
5	11	3417	90.04.01.100-0 PAPILOTOMIA ENDOSCOPICA + COLEDOLITOTRIPSIA + DILATAÇÃO DUODENAL COM BALÃO (CLINICA)	Unidad	1000.00	4.733,10	4.733.100,00
5	12	4014	03.09.01.010-1 PASSAGEM DE SONDA NASO ENTERAL (CLINICA)	Unidad	1000.00	414,59	414.590,00
5	13	1424	03.03.07.004-8 RETIRADA DE CORPO ESTRANHO DO ESOFAGO (CLINICA)	Unidad	1000.00	414,59	414.590,00
5	14	1739	03.03.07.005-6 RETIRADA DE CORPO ESTRANHO DO ESTOMAGO / DUODENO (CLINICA)	Unidad	1000.00	360,51	360.510,00
5	15	3033	04.07.01.025-4 RETIRADA DE PÓLIPO DO TUBO DIGESTIVO POR ENDOSCOPIA (CLINICA)	Unidad	1000.00	278,20	278.200,00
5	16	1287	02.09.01.005-3 RETOSSIGMOIDOSCOPIA (CLINICA)	Unidad	1000.00	165,85	165.850,00
5	17	1764	03.03.04.022-0 TRATAMENTO DE ESCLEROSE GENERALIZADA PROGRESSIVA (CLINICA)	Unidad	1000.00	252,36	252.360,00
5	18	1765	04.07.01.031-9 TRATAMENTO ESCLEROSANTE / LIGADURA ELASTICA DE LESAO HEMORRAGICA DO APARELHO DIGESTIVO (CLINICA)	Unidad	1000.00	497,54	497.540,00
5	19	1306	04.07.01.032-7 TRATAMENTO ESCLEROSANTE DE LESOES NAO HEMORRAGICAS DO APARELHO DIGESTIVO INCLUINDO LIGADURA ELASTICA (CLINICA)	Unidad	1000.00	417,30	417.300,00
5	20	4011	90.04.01.105-0 SEDAÇÃO PARA EXAME DE IMAGEM	Unidad	1000.00	631,08	631.080,00
5	21	3714	02.05.02.004-6 ULTRASSONOGRRAFIA DE ABDOMEN TOTAL (CLINICA)	Unidad	1000.00	84,14	84.140,00
5	22	3714	02.05.02.004-6 ULTRASSONOGRRAFIA DE ABDOMEN TOTAL (CLINICA)	Unidad	1000.00	84,14	84.140,00
5	23	3715	02.05.02.005-4 ULTRASSONOGRRAFIA DE APARELHO URINÁRIO (CLINICA)	Unidad	1000.00	63,11	63.110,00
5	24	1310	02.05.02.006-2 ULTRASSONOGRRAFIA DE ARTICULAÇÃO (CLINICA)	Unidad	1000.00	63,11	63.110,00
5	25	1311	02.05.02.007-0 ULTRASSONOGRRAFIA DE BOLSA ESCROTAL (CLINICA)	Unidad	1000.00	63,11	63.110,00
5	26	1313	90.04.01.048-0 ULTRASSONOGRRAFIA DE PAREDE ABDOMINAL (CLINICA)	Unidad	1000.00	63,11	63.110,00
5	27	4773	90.04.01.109-0 ULTRASSONOGRRAFIA DE PARTES MOLES (ORGÃOS E ESTRUTURAS)	Unidad	1000.00	63,11	63.110,00
5	28	3520	02.05.02.010-0 ULTRASSONOGRRAFIA DE PROSTATA POR VIA ABDOMINAL (CLINICA)	Unidad	1000.00	63,11	63.110,00
5	29	1316	02.05.02.012-7 ULTRASSONOGRRAFIA DE TIREOIDE (CLINICA)	Unidad	1000.00	63,11	63.110,00
5	30	1322	90.04.01.049-0 ULTRA-SONOGRAFIA RETOPERITONEO (CLINICA)	Unidad	1000.00	63,11	63.110,00
5	31	1319	02.05.02.014 ULTRASSONOGRRAFIA OBSTETRICA (CLINICA)	Unidad	1000.00	70,00	70.000,00
5	32	1317	02.05.01.004-0 - ULTRASSONOGRRAFIA DOPPLER COLORIDO DE VASOS	Unidad	1000.00	136,73	136.730,00
5	33	9152	90.04.01.231-0 ULTRASSONOGRRAFIA DOPPLER DE CAROTIDAS E VERTEBRAIS (BILATERAL)	Unidad	1000.00	273,47	273.470,00
5	34	9151	90.04.01.230-0 ULTRASSONOGRRAFIA DOPPLER DE CAROTIDAS E VERTEBRAIS (UNILATERAL)	Unidad	1000.00	136,73	136.730,00
5	35	1318	02.05.02.009-7 ULTRASSONOGRRAFIA MAMARIA BILATERAL (CLINICA)	Unidad	1000.00	63,11	63.110,00
5	36	2564	02.05.02.018-6 ULTRASSONOGRRAFIA TRANSVAGINAL (CLINICA)	Unidad	1000.00	63,11	63.110,00
6	1	8606	03.07.02.009-6 RETRATAMENTO ENDODÔNTICO EM DENTE PERMANENTE COM 3 OU MAIS RAÍZES	Unidad	150.00	578,49	86.773,50
6	2	8607	90.04.01.176-0 EXTRAÇÃO DE TERCEIRO MOLAR INCLUSO	Unidad	150.00	420,72	63.108,00

 CIS-COMCAM - CONSORCIO INTER. DE SAUDE DE CAMPO MOURAO Estado do Paraná Exercício: 2025 <u>TERMO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITACÃO 37 / 2025</u>							
7	1	3724	03.01.08.017-8 ATENDIMENTO INDIVIDUAL EM PSICOTERAPIA (CLINICA)	Unidad	400.00	36,81	14.724,00
							Total: 17.752.821,50
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL							
LEI 14.133/2021 Art.74, IV							
João Douglas Fabrício Presidente do CIS-COMCAM							



8155496674949303252

COMPRAS E LICITAÇÃO



CIS-COMCAM
CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA COMUNIDADE DOS
MUNICÍPIOS DA REGIÃO DE CAMPO MOURÃO - C O M C A M

EXTRATO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇO Nº 144/2025

Contratante: CIS-COMCAM - CONSORCIO INTER. DE SAUDE DE CAMPO MOURAO, sob a sigla CIS-COMCAM, pessoa Jurídica de direito público interno, inscrito no CNPJ sob nº 95.640.322/0001-01, com endereço à Mamborê, 1.542, Centro, CEP 87.302-140, Campo Mourão - PR, neste ato representado por sua Presidente, Rafael Brito do Prado, portador do RG nº 8386563-6 SSP/PR e CPF/MF nº 049.334.159-51

Contratado: ANDERSON FERREIRA DE JESUS ARMARINHOS ME, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob nº 12.370.448/0001-86 com endereço à , , , CEP , - , neste ato representado por Anderson Ferreira de Jesus, portador (a) do RG sob nº 80449429 SSP-PR e CPF/MF nº 031.730.589-17.

Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de materiais de limpeza e higiene, para atender às necessidades de higienização dos locais de atendimento dos usuários do CISCOMCAM, tendo como referências o disposto na Lei Federal nº 14.133/2021

Vigência: 17 de setembro de 2025 à 17 de setembro de 2026.

Legislação Pertinente:
Processo Licitatório n. 29/2025
Pregão n. 4/2025

Data: Campo Mourão, 17 de setembro de 2025.

Signatários do Contrato:

CONTRATANTE: João Douglas Fabricio
CONTRATADA: ANDERSON FERREIRA DE JESUS ARMARINHOS ME
COORDENADOR: Ademir Tonet Proença
FISCAL DE CONTRATO: Ivani Fiore Dal Molin
TESTEMUNHA 1: Maria Victoria Aparecida Santos
TESTEMUNHA 2: Luana Soares Gomes

Documento assinado digitalmente
gov.br ANDERSON FERREIRA DE JESUS
Data: 18/09/2025 19:11:27-0300
Verifique em <https://validar.iti.gov.br>

Rua Mamborê. 1542 – Fone (44) 3523-3684 – CEP 87.302-140



Assinado com Assinatura Eletrônica (Lei 14.063/2020 | Regulamento 910/2014/EC)
Hash SHA256 do original: 0cb87161bacb2b761448ff2737695a127fb22dfe69077536fa1b789d5606d4d9
Link de validação: <https://valida.ae/27c0bf927c53ca685ea90f151a2332904de5358b33ea9ec55?sv>



Assinado de forma digital por CONSORCIO INT DE SAUDE DA COM DOS M DA REG DE C M:95640322000101 em 01/10/2025 17:11

COMPRAS E LICITAÇÃO



CIS-COMCAM
CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA COMUNIDADE DOS
MUNICÍPIOS DA REGIÃO DE CAMPO MOURÃO - C O M C A M

EXTRATO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇO Nº 153/2025

Contratante: CIS-COMCAM - CONSORCIO INTER. DE SAUDE DE CAMPO MOURAO, sob a sigla CIS-COMCAM, pessoa Jurídica de direito público interno, inscrito no CNPJ sob nº 95.640.322/0001-01, com endereço à Mamborê, 1.542, Centro, CEP 87.302-140, Campo Mourão - PR, neste ato representado por sua Presidente, Rafael Brito do Prado, portador do RG nº 8386563-6 SSP/PR e CPF/MF nº 049.334.159-51

Contratado: YNEMED PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob nº 51.740.794/0001-60 com endereço à Avenida RUA SAIRA OURO 210, 0, JARDIM UNIVERSIDADE, CEP 86702820, Arapongas - PR, neste ato representado por IRENE LOPES SALVI, portador (a) do RG sob nº SSP-PR e CPF/MF nº 515.443.269-04.

Objeto: Aquisição de materiais hospitalares, tendo como referências o disposto na Lei Federal nº 14.133/2021.

Vigência: 17 de setembro de 2025 à 17 de setembro de 2026.

Legislação Pertinente:

Processo Licitatório n. 31/2025
Pregão n. 5/2025

Data: Campo Mourão, 17 de setembro de 2025.

Signatários do Contrato:

CONTRATANTE: João Douglas Fabricio
CONTRATADA: YNEMED PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA
COORDENADOR: Ademir Tonet Proença
FISCAL DE CONTRATO: Ivani Fiore Dal Molin
TESTEMUNHA 1: Maria Victoria Aparecida Santos
TESTEMUNHA 2: Luana Soares Gomes

Rua Mamborê. 1542 – Fone (44) 3523-3684 – CEP 87.302-140



Assinado com Assinatura Eletrônica (Lei 14.063/2020 | Regulamento 910/2014/EC)
Hash SHA256 do original: b1eeab39d46cc0b6b71df8b7b05cb05ff7ae64a0856134fe588e8a068594f917
Link de validação: <https://valida.ae/f759e557cff05f5a8bbe435b2e28d283f241b7ea5e06d3087?sv>



Assinado de forma digital por CONSORCIO INT DE SAUDE DA COM DOS M DA REG DE C M:95640322000101 em 01/10/2025 17:11

COMPRAS E LICITAÇÃO



CIS-COMCAM
CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA COMUNIDADE DOS
MUNICÍPIOS DA REGIÃO DE CAMPO MOURÃO - C O M C A M

EXTRATO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇO Nº 168/2025

Contratante: CIS-COMCAM - CONSORCIO INTER. DE SAUDE DE CAMPO MOURAO, sob a sigla CIS-COMCAM, pessoa Jurídica de direito público interno, inscrito no CNPJ sob nº 95.640.322/0001-01, com endereço à Mamborê, 1.542, Centro, CEP 87.302-140, Campo Mourão - PR, neste ato representado por sua Presidente, Rafael Brito do Prado, portador do RG nº 8386563-6 SSP/PR e CPF/MF nº 049.334.159-51

Contratado: LIAMED - DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS MEDICOS HOSPITALARES LTDA., pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob nº 50.694.319/0001-32 com endereço à Avenida AVENIDA OSVALDO CRUZ, 0, DORES, CEP 97095470, Santa Maria - RS, neste ato representado por Fabricio Fernando Paulata, portador (a) do RG sob nº SSP-PR e CPF/MF nº 003.915.910-88.

Objeto: Aquisição de materiais hospitalares, tendo como referências o disposto na Lei Federal nº 14.133/2021.

Vigência: 24 de setembro de 2025 à 24 de setembro de 2026.

Legislação Pertinente:

Processo Licitatório n. 31/2025
Pregão n. 5/2025

Data: Campo Mourão, 24 de setembro de 2025.

Signatários do Contrato:

CONTRATANTE: João Douglas Fabricio
CONTRATADA: LIAMED - DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS MEDICOS HOSPITALARES LTDA.
COORDENADOR: Ademir Tonet Proença
FISCAL DE CONTRATO: Ivani Fiore Dal Molin
TESTEMUNHA 1: Maria Victoria Aparecida Santos
TESTEMUNHA 2: Luana Soares Gomes

Rua Mamborê. 1542 – Fone (44) 3523-3684 – CEP 87.302-140



Assinado com Assinatura Eletrônica (Lei 14.063/2020 | Regulamento 910/2014/EC)
Hash SHA256 do original: d0ad9c712e5e8d0c78d4393aaccd32fdf000e7f5b6f629798d39015f2d59321
Link de validação: <https://valida.ae/14c2b8dd70f9404fdd91eb84d4299d3846d4fd8a145d2c3ab?sv>



Assinado de forma digital por CONSORCIO INT DE SAUDE DA COM DOS M DA REG DE C M:95640322000101 em 01/10/2025 17:11